



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAGRE
SETOR DE COMPRAS

Exmo. Prefeito Municipal
Sr. Rubnilson Farias Lobato

Foi utilizado o sistema banco de preços pra realização de pesquisa de preço. Obtendo o valor médio de R\$ 1.043.465,81 (Hum milhão, quarenta e três mil, quatrocentos e sessenta e cinco reais e oitenta e um centavos) conforme itens descritos abaixo e relatório em anexo.

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE	UNIDADE	CUSTO UNITÁRIO	CUSTO TOTAL
1	GAS GLP BOTIJÃO 13 KG VASILHAME DE GAS GLP E RECARGA DE GAS GLP (BOTIJÃO DE 13 KG)	398	UNIDADE	R\$ 118,78	R\$ 47.274,44
2	GASOLINA COMUM, CONFORME ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS DA LEGISLAÇÃO VIGENTE, E NORMATIZAÇÕES DA AGENCIA NACIONAL DO PETRÓLEO.	101500	LITRO	R\$ 4,77	R\$ 484.155,00
3	GRAXAEM BALDE: ACONDICIONADOS EM BALDES DE 20 KG	4	BALDE	R\$ 466,50	R\$ 1.866,00
4	OLEO 140: BALDE DE ÓLEO 140	9	UNIDADE	R\$ 392,00	R\$ 3.528,00
5	OLEO 2 TEMPOS: EM FRASCO DE 1 LITRO	436	LITRO	R\$ 32,31	R\$ 14.087,16
6	OLEO 4 TEMPO: LUBRIFICANTE MINERAL PARA MOTORES A GASOLINA 4 TEMPOS PESO 1 KG	342	LITRO	R\$ 29,58	R\$ 10.116,36
7	OLEO 40 BALDE DE 20L DE OLEO HIDRAULICO 68, URSA OU SIMILAR	23	LITRO	R\$ 400,00	R\$ 9.200,00
8	OLEO 68 BALDE DE OLEO HIDRAULICO 68, URSA OU SIMILAR	38	LITRO	R\$ 323,93	R\$ 12.309,34
9	OLEO 90: OLEO PARA ENGRENAGEM LUBRIFICANTE DE EXTERNA PRESSÃO, INDICADO PARA TRANSMISSÕES MECANICAS. PESO LIQUIDO 20 LITROS	21	LITRO	R\$ 265,56	R\$ 5.576,76
10	OLEO DIESEL, DERIVADO DE PETROLEO, SEM RECEBER NENHUM TIPO DE ADITIVO.	109100	LITRO	R\$ 4,14	R\$ 451.674,00
11	OLEO LUBRIFICANTE 15W 40 1LT	109	UNIDADE	R\$ 33,75	R\$ 3.678,75

Bagre/Pa, 05 de Agosto de 2020.

Constância Reis filho
Diretor de Compras